EDITAL PREG Nº 70, DE 11 DE MAIO DE 2016.
TRANSFERÊNCIA – VERÃO - 2016

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução
COUN nº 78/2011, na Resolução COEG nº 269/2013 e no Edital Preg nº 20(*)/2016, torna
pública a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do processo seletivo de TRANSFERÊNCIA
DE CURSOS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES NACIONAIS DE ENSINO SUPERIOR DE
GRADUAÇÃO, conforme disposições abaixo.

1. NOVO CRONOGRAMA
O item 1 (“NOVO CRONOGRAMA”) do Edital Preg 50, de 22 de abril de 2016, a partir da fase
“Previsão de divulgação do resultado final do Processo Seletivo e convocação para Matrícula
dos candidatos classificados”, fica alterado para:

Data Fase

19/05/2016 Previsão de divulgação do resultado final do Processo Seletivo
e convocação para Matrícula dos candidatos classificados

23/05/2016 Matrícula dos candidatos classificados

YVELISE MARIA POSSIEDE